

OTWARCIE POSIEDZENIA

Posiedzenie prowadziła dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US – przewodnicząca Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Posiedzenie odbyło się z wykorzystaniem technologii informatycznych – MS Teams (przekaz on-line) i Rada24 (system do głosowania).

Przewodnicząca powitała wszystkich członków na posiedzeniu Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym. Po stwierdzeniu kworum i sprawdzeniu listy obecności poprzez system Rada24 przewodnicząca otworzyła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa. Lista obecności jest ujęta w protokole z systemu Rada24, który stanowi załącznik do oryginału protokołu.

1. Przewodnicząca Rady Naukowej zgłosiła wniosek o zatwierdzenie porządku obrad.

Wobec braku uwag przewodnicząca Rady Naukowej zarządziła elektroniczne głosowanie jawne. Rada Naukowa jednogłośnie zatwierdziła porządek obrad. Stanowi on załącznik do oryginału protokołu. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu.

2. Zajęcie stanowiska Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w sprawie wyrażenia opinii dotyczącej zmiany zatrudnienia dr Sylwii Łuszczynskiej w Instytucie Językoznawstwa.

Głos zabrała pani dyrektor IJ dr hab. Adrianna Seniów, prof. US informując, że wpłynęło pismo od pani dr Sylwii Łuszczynskiej z prośbą o zmianę zatrudnienia ze stanowiska adiunkta na stanowisko wykładowcy. Dyrektor IJ przekazała, że Rektor US prof. dr hab. Waldemar Tarczyński poprosił członków RN o opinię w tej sprawie. Dyrektor IJ zapoznała członków RN z wnioskiem. Dr hab. Adrianna Seniów, prof. US wyjaśniła, że jako pełniąca obowiązki dyrektora IJ wniosek zaopiniowała odmownie ze względu na trwający okres ewaluacji. Dyrektor IJ wyjaśniła, że jako osoba, która odpowiada za instytut, a przede wszystkim za jego wynik ewaluacyjny, który jest istotny w funkcjonowaniu instytutu, i od którego zależy los dyscypliny, podtrzymuje swoją decyzję. Dyrektor IJ oznajmiła, że również istotnym w tej sprawie argumentem jest etat dydaktyczny, który wiąże się ze zwiększoną liczbą godzin w pensum. Dyrektor IJ poinformowała, że dr Sylwia Łuszczynska jest romanistką i pani dr hab. Swietłana Niewzorowa, prof. US, która jest przewodniczącą zespołu kierunkowego, wie najlepiej, z jakimi trudnościami dotyczącymi godzin zmagają się pracownicy filologii romańskiej oraz jak trudno zapewnić im pensum. Dyrektor IJ dodała, że będzie wspierała panią doktor, aby mogła połączyć obowiązki naukowe z pracą dydaktyczną. Głos zabrała dr hab. Swietłana Niewzorowa, prof. US, która jako koordynator kierunku wyraziła sprzeciw wobec zmiany zatrudnienia dr Sylwii Łuszczynskiej. Dr hab. Swietłana Niewzorowa, prof. US wyjaśniła, że sytuacja z godzinami na kierunku filologia romańska jest bardzo skomplikowana, gdyż obecnie jest trzech pracowników zatrudnionych na stanowiskach dydaktycznych, co łącznie stanowi 1080 godzin. Z wielkim trudem udało się znaleźć dodatkowe godziny dla romanistów na innych filologiach, a warunkiem utrzymania pensum pracowników filologii romańskiej jest uruchomienie studiów drugiego stopnia. Profesor Swietłana Niewzorowa dodała również, że zmiana zatrudnienia dr Sylwii Łuszczynskiej

spowoduje zwiększenie liczby godzin, co wiąże się ze znalezieniem dodatkowych 135 godzin lub ze zwolnieniem innego pracownika. Zastępca dyrektora IJ dr hab. Jolanta Ignatowicz-Skowrońska, prof. US powiedziała, że podobna sytuacja godzinowa jest u romanistów w Instytucie Literatury i Nowych Mediów. Profesor Jolanta Ignatowicz-Skowrońska przekazała, że z trudem zostały dokonane przydziały godzin dla pracowników filologii romańskiej z obu instytutów i wszystko, co powiedziały obie przedmówczynie potwierdza z perspektywy oglądu przydziałów w obu instytutach.

Następnie przewodnicząca poprosiła członków Rady Naukowej o głosowanie w systemie Rada24.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie tajne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ wyraziła negatywną opinię dotyczącą poparcia wniosku dr Sylwii Łuszczynskiej o zmianę zatrudnienia ze stanowiska adiunkta na stanowisko wykładowcy w Instytucie Językoznawstwa.

POZOSTAŁE SPRAWY

3. Zatwierdzenie protokołu posiedzenia Rady Naukowej z 15 września 2020 r.

Przewodnicząca poprosiła o zatwierdzenie protokołu posiedzenia RN z dnia 15.09.2020 r. Protokół był przesłany wraz z porządkiem obrad. Do protokołu nie zgłoszono uwag.

Nad wnioskiem przeprowadzone zostało elektroniczne głosowanie jawne. Wyniki głosowania są zawarte w protokole z systemu Rada24, stanowiącym załącznik do oryginału protokołu. Rada Naukowa IJ zatwierdziła protokół posiedzenia Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym z dnia 15 września 2020 r.

4. Komunikaty przewodniczącej Rady Naukowej.

Przewodnicząca poinformowała, że posiedzenia Rady Naukowej w semestrze zimowym w r.a. 2020/2021 wstępnie zostały zaplanowane na trzecie czwartki miesiąca i harmonogram spotkań zostanie przesłany z porządkiem obrad kolejnej RN.

5. Komunikaty dyrektora Instytutu Językoznawstwa.

Dyrektor IJ poinformowała, że na spotkaniu rektorskim Prorektor ds. Organizacji dr hab. Kinga Flaga-Gieruszyńska, prof. US zobowiązała dyrektorów, żeby wszelkie zarządzenia i regulaminy konsultować z Działem Radców Prawnych, aby zapisy były jednoznaczne i nie budzące wątpliwości. Dyrektor IJ poinformowała, że zarządzenie w sprawie wprowadzenia dodatku motywacyjnego dla pracowników jest przygotowane i zgodnie z wytycznymi zostało przekazane do działu prawnego, gdzie trwają jeszcze konsultacje. Dyrektor IJ przekazała, że poprzedniego dnia odbyło się również spotkanie z Prorektorem ds. Nauki prof. dr. hab. Andrzejem Skrendo dotyczące omówienia tego zarządzenia.

Dyrektor IJ poinformowała, że na stronie internetowej Uczelni ukazał się komunikat Prorektora ds. Organizacji dr hab. Kingi Flagi-Gieruszyńskiej, prof. US, informujący, że każdemu instytutowi został przydzielony radca prawny i osobą wyznaczoną do obsługi naszego instytutu jest pani mecenas Karolina Pajor.

Dyrektor IJ oznajmiła, że w najbliższym czasie planuje spotkania z każdym zespołem badawczym. Dyrektor IJ przypomniała o możliwości zarezerwowania arkuszy wydawniczych do planu wydawniczego na rok akademicki 2020/2021.

Dyrektor IJ pogratulowała dr hab. Leonardzie Mariak, prof. US, dr hab. Barbarze Rodziewicz, prof. US, dr hab. Hannie Pułaczewskiej, prof. US i dr hab. Agnieszce Stępkowskiej, prof. US, które otrzymały nagrodę rektora.

6. Zamknięcie posiedzenia.

Przewodnicząca Rady Naukowej dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US zamknęła posiedzenie Rady Naukowej Instytutu Językoznawstwa w trybie zdalnym.

Protokół sporządziła:
mgr Monika Wójtowicz

PRZEWODNICZĄCA RADY NAUKOWEJ
Instytutu Językoznawstwa
Barbara Rodziewicz
dr hab. Barbara Rodziewicz, prof. US